ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

 ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ «КОЛЛЕДЖ

МУЗЫКАЛЬНО-ТЕАТРАЛЬНОГО ИСКУССТВА ИМЕНИ Г.П.ВИШНЕВСКОЙ»

ПРИКАЗ

01 сентября 2023 г.                                         №  150/ОД

Об организации работы по реализации дополнительных платных

образовательных программ

В целях удовлетворения спроса на реализацию дополнительных платных

образовательных программ, выявленного среди родителей (законных

представителей) обучающихся в соответствии со ст. 101 Федерального закона

от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" с

изменениями от14.07.2022, Правилами оказания платных образовательных

услуг, утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N 1441,

Уставом ГБПОУ г. Москвы «КМТИ им. Г.П. Вишневской»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных платных образовательных

программ и их стоимость:

«Развивающая хореография для маленьких» –   700 руб. за 1 академический час;

 «Развитие хореографических способностей» –   900 руб. за 1 академический час;

«Современная хореография» –     900 руб. за 1 академический час;

«Музыкальное развитие» –     1000 руб. за 1 академический час;

«Занятия с преподавателем по избранному инструменту» –

        2000 руб. за 1 академический час;

«Родничок» младшая группа –     700 руб. за 1 академический час;

«Родничок» старшая группа –     700 руб. за 1 академический час;

«Занятия по сольному пению, фортепиано:

6-8 лет       1100 руб. за 1 академический час;

9-12 лет       1400 руб. за 1 академический час;

13-16 лет       1600 руб. за 1 академический час;

от 17 лет       2100 руб. за 1 академический час;

 «Основы изобразительного искусства» 6 лет -   700 руб. за 1 академический час;

«Рисунок, живопись» 7-12 лет -     900 руб. за 2 академических часа;

«Рисунок, живопись» от 13лет -     1200 руб. за 3 академических часа;

2. Утвердить перечень льгот для отдельных категорий потребителей на

платные образовательные услуги, предоставляемые колледжем.

3. Утвердить список педагогических работников колледжа, реализующих

дополнительные платные образовательные программы.

4. Назначить ответственной за организацию работы по реализации

дополнительных платных образовательных программ Демидову С.Я.

5. Назначить ответственными за реализацию дополнительных платных

образовательных программ по направлениям обучения Демидову С.Я.,

Мызину Н.Н., Свиридову З.В., Покровского И.В..

6. Довести информацию о реализации дополнительных платных

образовательных программ, включая Положение об оказании платных

образовательных услуг, образец договора о реализации дополнительных

платных образовательных программ, настоящий приказ до сведения

потенциальных потребителей путем размещения информации на официальном

сайте ГБПОУ г Москвы «КМТИ им. Г.П. Вишневской», а также на

информационных стендах в местах осуществления образовательной

деятельности.

7. Ответственным за реализацию дополнительных платных образовательных

программ по направлениям Демидовой С.Я., Мызиной Н.Н., Свиридовой З.В.,

Покровскому в срок до 11 сентября 2023 года обеспечить разработку

образовательных программ по направлениям обучения, расписания занятий,

графика работы педагогических работников.

8. Ответственным за реализацию дополнительных платных образовательных

программ по направлениям Демидовой С.Я., Мызиной Н.Н., Свиридовой З.В.,

Покровскому в срок до 11 сентября 2023 года обеспечить подготовку

помещений и необходимого учебно-методического обеспечения

образовательного процесса по направлениям обучения.

9. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                  А.М. Ахметов

		2023-09-11T10:01:28+0300
	Ахметов А.М.